
Conselho Municipal de Saúde de Botuporã
    Praça Alípio de Queiroz Marques  Nº 12 Coração de Jesus Cep    

46.573.081  Botuporã Estado da Bahia

RESOLUÇÃO CMS Nº 01/2025, de 29 de Abril de 2025.

O PLENÁRIO DO CONSELHO MUNICIPAL de Saúde de Botuporã, em sua 
Reunião Ordinária, realizada no dia 29 de Abril de 2025, as 15:00h, na 
sala de reuniões da Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas 
competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Municipal 
nº 08, de 19 de Setembro de 1997, revogada pela Lei nº 05, de 08 de 
Junho de 2010, e;

CONSIDERANDO que o Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior
é um instrumento de monitoramento e acompanhamento da execução 
da PAS (Programação Anual de Saúde);

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o 3º Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior 
2024 do Município de Botuporã-Ba;

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

BOTUPORÃ, Bahia, em 29 de Abril de 2025.

Mário do Carmo Tanajura de Cássia
Presidente do CMS

Decreto Nº GPB 653/2025, de 04 de Abril de 2025


